
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení silničního hospodářství

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

POKLOPSYSTEM s.r.o.
Hradec 161
332 11 Hradec

Sp. zn.: SMBK-16894/2024-SÚ/Sk
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ SH DZ/41-MBK 20418/2024/Sk

Mgr. Iveta Skotáková
516775731
iskotakova@blansko.cz
ecmb355

Datum: 24.04.2024

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Veřejná vyhláška

Městský úřad v Blansku, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, podle § 124 odst. 6
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), příslušný orgán
státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, na místních komunikacích a na veřejně přístupné
účelové komunikaci, zahájil dne 05.04.2024 na základě podnětu navrhovatele

POKLOPSYSTEM s.r.o., IČO: 61172375, Hradec 161, 332 11 Hradec, kterého zastupuje
DoZBos s.r.o., IČO: 29372381, Otakara Kubína 1953/17, 680 01 Boskovice

(dále jen „navrhovatel“), po písemném vyjádření příslušného orgánu policie, tj. v tomto případě
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní
inspektorát Blansko, Bezručova 1895/31, 678 01 Blansko, IČO: 75151499 (dále jen „PČR-DI
Blansko“), správní řízení o návrhu opatření obecné povahy.
Podle ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen správní řád) a podle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a ust. § 77
odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu

stanovuje přechodnou úpravu provozu (PÚP) na níže uvedených pozemních
komunikacích ve městě Blansko:

na silnici III/37937 (Kateřina-Olešná-Blansko) v ulici Rožmitálova – realizovat PÚP dle
přiložené situace PÚP (viz příloha), která je nedílnou součástí tohoto stanovení PÚP

na silnici II/374 (Jevíčko-Boskovice-Blansko-Adamov-Brno) v ulicích Svitavská a Vodní –
realizovat PÚP dle přiložené situace PÚP (viz příloha), která je nedílnou součástí tohoto
stanovení PÚP

na silnici III/37440 (Blansko-Těchov-Sloup) v ulicích Smetanova a Sadová – realizovat PÚP
dle přiložené situace PÚP (viz příloha), která je nedílnou součástí tohoto stanovení PÚP

na místních komunikacích (MK) v ulicích Smetanova, nám. Republiky, Rožmitálova a
Sv. Čecha – realizovat PÚP dle přiložené situace PÚP (viz příloha), která je nedílnou součástí
tohoto stanovení PÚP

důvod: zajištění bezpečnosti všech účastníků provozu při provádění opravy kanalizačních
poklopů na silnicích II/374 a III/37440 v ulicích Svitavská a Smetanova v Blansku



Č.j. MBK 20418/2024 str. 2

termín realizace PÚP: po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy a po dobu trvání
uzavírek části dotčených silnic (řízení o povolení uzavírky je vedeno Městským úřadem
Blansko a předpokládaný termín je od 01.05.2024 do 05.05.2024, případně náhradní termín
od 08.05.2024 do 12.05.2024)

Práce v lokalitě OK Svitavská x Smetanova x Rožmitálova x Poříčí budou probíhat za úplné
uzavírky jednoho jízdního pruhu na silnici III/37440 v ulici Smetanova a jednoho jízdního pruhu
na silnici II/374 v ulici Svitavská. Na silnici II/374 bude úplně uzavřen pravý jízdní pruh v délce
cca 50m v úseku od dotčené OK ve směru jízdy k autobusovému nádraží, na silnici III/37440
bude úplně uzavřen levý jízdní pruh v délce cca 50m v úseku od dotčené OK ve směru jízdy na
Sloup. Současně bude uzavřen vjezd do této OK z MK ul. Rožmitálova a dočasně bude
zobousměrněn provoz na MK v ul. Vodní. V prostoru dotčené OK bude provoz řízen
trojramenným světelným signalizačním zařízením (viz situace v příloze). Dle informací
navrhovatele budou práce v uzavřených úsecích uvedených silnic probíhat reálně pouze několik
hodin v uvedeném termínu a poté budou uzavírky dotčených úseků silnic ihned ukončeny.

Po celou dobu trvání uzavírky bude možná objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy
včetně autobusů MHD od OK silnice III/37440 x MK nám. Republiky x MK ul. Smetanova po
ulicích Smetanova, Masarykova a Nádražní. Autobusová zastávka Blansko, Svitavská ve směru
jízdy na AN nebude po dobu trvání uzavírky obsluhována.

Dále budou opravovány kanalizační poklopy v ulici Svitavská (ve směru od dotčené OK
k autobusovému nádraží) tak, že zřízeno bude vždy pouze jedno pracovní místo (práce budou
probíhat vždy jen na jednom poklopu), a provoz tam bude řízen pomocí přechodného
dopravního značení, event. v místech středových ostrůvků bude provoz podél pracovního místa
řízen světelným signalizačním zařízením (SSZ). Pracovní místa budou označena dle
přiložených schémat (viz příloha). Tyto práce budou probíhat max. 3 dny ve výše uvedeném
termínu stanovené PÚP.

Průjezd vozidel Integrovaného záchranného systému (IZS) nebude po dobu trvání prací
úplně uzavřenými úseky silnic II/374 a III/37440 umožněn.

Podmínky pro provedení výše stanovené PÚP:
1) Provedení stanovené PÚP na výše uvedených komunikacích v Blansku musí být v souladu
s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích
a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů,
technickou normou ČSN 01 8020-Změna 1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“.
2) Dopravní značky a dopravní zařízení budou základní velikosti podle TP 65 a 66 musí být
provedeny jako retroreflexní. Všechny součásti dopravních značek (podkladní deska, sloupek,
značka, uchycení) musí být schváleného typu. V souladu s § 62 odst. 2 zákona o silničním
provozu budou přenosné svislé dopravní značky umístěny na červenobíle pruhovaném sloupku.
Pro umístění stanoveného přechodného DZ nesmí být využity sloupky stávajícího svislého DZ.
Tyto mohou být využity pouze pro umístění dopravních značek IS 11b, IS 11c, IS 11d (vyznačení
objízdné trasy). Trvalé dopravní značky, které jsou v rozporu s přechodnou úpravou, budou
překryty a po ukončení akce budou uvedeny do původního stavu. Při realizaci PÚP na výše
uvedených pozemních komunikacích nesmí dojít k jejich znečištění nebo poškození (ani
komunikací přilehlých).

3) Dopravní značky A 15 a dopravní zařízení Z 2, Z 4 budou v případě snížené viditelnosti
doplněny o výstražná světla oranžové barvy.

4) V případě posuvných pracovních míst na ul. Svitavská, budou práce probíhat vždy pouze
na jednom poklopu. Podél pracovního místa musí na dotčené silnici zůstat volný průjezdní
prostor min. 2,75m.

5) Provoz na dotčené OK bude řízen trojramenným SSZ. Zdroj pro provoz SSZ bude pravidelně
kontrolován, aby nemohlo dojít k výpadku jeho činnosti.



Č.j. MBK 20418/2024 str. 3

6) V případě nutnosti bude provoz řízen řádně označenými a poučenými (dle zákona
č. 361/2000 Sb. a vyhl. č. 294/2015 Sb.) pracovníky stavby.

7) Materiál a případná technika budou umístěny pouze ve vyhrazeném a řádně označeném
prostoru uzavírky (pracovního místa) a nebudou žádnou svojí částí zasahovat mimo prostor
uzavřené části pozemní komunikace.

8) Pokud budou práce probíhat tam, kde je podél silnic II/374 nebo III/37440 vedený chodník,
musí být pracovní prostor řádně ohraničen a zabezpečen i ze strany chodníku, aby nemohlo
dojít k ohrožení bezpečnosti chodců. Do prostoru chodníku nesmí stavba žádnou svojí částí
(stroje, technika, materiál) zasahovat.

9) Objízdná trasa nebude značena. Na uzavírku jízdního pruhu u OK je upozorněno dopravním
značením IS 11a. Dopravní spojení je možné po přilehlých pozemních komunikacích.

10) Při umístění značek a zařízení musí být zajištěn rozhled na přechodech pro chodce, na
křižovatkách, sjezdech a připojeních, které se budou nacházet v bezprostřední blízkosti. Musí
být také zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem.

11) Odborné provedení stanovené PÚP na dotčených pozemních komunikacích v Blansku
zajistí navrhovatel, tj. POKLOPSYSTEM s.r.o., IČO: 61172375, Hradec 161, 332 11 Hradec.
Odpovědná osoba Ing. Tomáš Kollárik, tel. 725026268
Vlastní realizací stanovené PÚP byla pověřena firma DoZBos s.r.o., IČO: 29372381, Otakara
Kubína 1953/17, 680 01 Boskovice – odpovídá Ing. Mgr. Josef Janík, tel. 725660675.
Navrhovatel rovněž odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu trvání stanovené PÚP.

12) Po ukončení realizace PÚP na výše uvedených pozemních komunikacích je povinností
navrhovatele informovat o této skutečnosti zástupce PČR-DI Blansko a vyzvat zástupce
Městského úřadu Blansko, odboru stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, k provedení
kontroly.
13) Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na výše uvedených komunikacích může
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, z vlastního
podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu policie, stanovit další dopravní značky nebo
zařízení, případně stanovenou přechodnou úpravu provozu změnit.

Odůvodnění:

Na základě podnětu výše uvedeného navrhovatele bylo dne 05.04.2024 zahájeno řízení
o stanovení PÚP na výše uvedených pozemních komunikacích ve městě Blansko podle části
šesté správního řádu (§ 171 a následující správního řádu) a dle § 77 odst. 5 zákona o silničním
provozu, kterým se vydává závazné opatření obecné povahy, z důvodu zajištění bezpečnosti
účastníků provozu po dobu provádění oprav kanalizačních poklopů na silnicích II/374 a
III/37440. Po ukončení uvedené akce bude PÚP okamžitě odstraněna. Navrhovatel k podnětu
doložil grafický návrh PÚP a v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním
provozu se k tomuto návrhu dopravního značení pro výše uvedené stanovení PÚP vyjádřil dne
06.10.2024 příslušný orgán policie, zde PČR-DI Blansko, a to pod č.j.: KRPB-202416-2/ČJ-
2023-060106. Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství
navrženou PÚP posoudil a neshledal důvody, které by bránily jejímu stanovení. Tuto PÚP
považuje z hlediska zajištění bezpečnosti všech účastníků provozu po dobu provádění uvedené
opravy za nezbytnou. Proto PÚP na výše uvedených pozemních komunikacích v Blansku na
základě uvedené podnětu stanovil, a to dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po
písemném vyjádření příslušného orgánu policie, jako opatření obecné povahy postupem dle
§ 171 správního řádu a dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. Zákon o silničním provozu
v § 77 odst. 5 odchylně od obecné úpravy stanovuje, že opatření obecné povahy se zveřejňuje
na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné
povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení PÚP na pozemních komunikacích k provozu
v zastavěném území dotčené obce nebo může-li stanovením PÚP na pozemních komunikacích
dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce.

Dále zákon o silničním provozu v § 77 odst. 5 odchylně stanoví, že jde-li o stanovení PÚP na
pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a



Č.j. MBK 20418/2024 str. 4

nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek, opatření obecné povahy nabývá
účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po
dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit
v přezkumném řízení. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u
správního orgánu. V případě stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá
dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.

Mgr. Iveta Skotáková
úředně oprávněná osoba

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Blansko.
Bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na www.blansko.cz .

________________________________________________________________________

Příloha: situace PÚP

Doručí se:

Žadatelé (doručenky)
1. DoZBos s.r.o., IDDS: habk3nv

sídlo: Průmyslová č.p. 2641/12, 680 01 Boskovice
zastoupení pro: POKLOPSYSTEM s.r.o., , ,

Ostatní účastníci řízení (doručenky)
2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Sever,
IDDS: k3nk8e7

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno

3. Město Blansko, odbor správy a rozvoje města, IDDS: ecmb355
sídlo: nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01 Blansko

Dotčené orgány (doručenky)
4. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní
inspektorát, IDDS: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno

Na vědomí (obyčejně)
5. Městská policie Blansko, Sadová č.p. 149/2, 678 01 Blansko

6. Městský úřad Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 24 Blansko
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup se žádostí
o vyvěšení na dobu 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzení o vyvěšení po uvedenou dobu (vyvěsit
pod názvem: Stanovení PÚP při provádění oprav kanalizačních poklopů v Blansku“)

7. Ostatní dotčené osoby dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu - v  souladu s dikcí § 173 odst. 1
správního řádu doručuje Městský úřad Blansko toto opatření obecné povahy dotčeným osobám
veřejnou vyhláškou

http://www.blansko.cz/

		2024-04-24T08:50:02+0200
	Mgr. Iveta Skotáková
	úředně oprávněná osoba




